unam unciam auri quam apud me habeo defendentes 

ab eis a debito et parte uxoris mee et a tributo publico

et ab omnibus hom inibus.....................................................

antepono ei olivas in eodem loco.......... Unde volontarie

CODICE DIPLOMATICO BARLETTANO (>l
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guadiam et m e ...........et filium meum sponte et mandato

meo mediatores...........ut ego et mei heredes...................

adimpleamus ei omnia predicta . . . .  Guius continenciam 

Instrumenti demetrius notarius scripsit instrumentum erat 

a signo predicti demetrii notarii et Sandi ludicis et Kurii 

lohannis Maionis filii signo et subscriptione roboratum. 

(Segue il segno).

Imperialis q. s. Iudex Escelsus.

Rao Guarelle militis. 

robertus sire unfredi.

N. 23. A. D. 1232 (31 agosto, Indiz. V )

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Molfetta.

Rogatario Demetrius not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,21, larg. 0,16.

Scrittura Gotica incipiente con elementi di minuscola. Assai sbia

dita, e quasi tutta leggibile a riflesso di luce.

Contenuto Per volere del monaco Ventura vestararius Ecclesie Santi 

lacobi, obedientia Morditi Sacri, si rinnova il contratto 

— secondo la costituzione di Federico II, sopprimendo 

il nome dell’ invasore del regno di Sicilia — con cui 

il notaio lacobus f. Lassi di Molfetta dimostra (aprile 

1202) di non aver mai scritta la donazione che il sud- 

diac no Luoas f  Grimoaldi faceva per testamento al 

detto vestarario del detto cenobio di tutte le sne 

terre, in pertinentiis pidi. La donazione era stata 

fatta a Manuelis e ai suoi figlioli ; e tutto ciò il notaio 

asseriva sotto giuramento imponendovi delle pene.

Bibliografia Inedita.

Osservazioni Vedi documento precedente.

f  Ex quo dei gratia descendit al) ethere natus. Anno 

Millesimo, ducentésimo, tricésimo secundo. Regnante do

mino nostro Frederico serenissimo Romanorum Impera

tore et semper Augusto anno duodecimo Regnique eius 

lerusalem anno séptimo et trigesimo quinto anno Regni 

eius Sicilie die martis ultimo Augusti indictionis quinte. 

Residente me escelso Imperiali Melficte Ridice sub ecclesia
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sancii Salvatoris sita prope portarci civitatis eiusdem una 

cum lohanne et Ursone tabellionibus. Caro notario. Ro

berto f. sire unfredi et aliis probis viris. dopnus ventura 

Monacbus et vestararius ecclesie sancti lacobi site in or

torio (?) ecclesie que est obedientia Montis sacri cenobii 

pro parte eiusdem Instrumentum exhibuit coram nobis. 

quod subscriptum fuerat a Sando Iudice facto per quem- 

dam non nominandi nominis Regni Sicilie invasorem pe- 

tens ipsurn renovari iuxta sacram Imperialem constitutio- 

nem noviter promulgatali) quod instrumentum ego predictus 

Iudex videns et predictis mecum residentibus ostendens 

non cancellatum. non abolitimi, nec aliqua parte sui vi- 

tiatum. et cum in contesti! continentie principalis quam in 

subscriptione testium nullo vitio laborare nisi boc solo 

quod subscriptum dum fieret a predicto ipsum per raonem 

Iobannis puplici Melficte notarii qui presens erat renovari 

iussu cuius continenza talis erat. Ex quo maiorem as- 

sumptum mansit honorem Anno Millesimo, ducentesimo. 

secundo. Regnique domini nostri gloriosissimi Regis Fre- 

derici anno quinto mense aprii is. Indictione quinta. Ego 

Iacobus notarius f. lassi civitatis Melficte presentibus dopno 

Sando Iudice aliisque viris Idoneis declaro dopnum lo- 

hannem vestararium cenobii montis sacri sepe de me que- 

relam deposuisse. ut mihi significatum fuit. dicens me

scripsisse........... contra racionem liliis Manuelis vel ipsi

Manueli in quo dicebat continere lucani subdiaconum fi- 

lium Grimoaldi. dedisse eis omnes terras cum olivis quas 

ipse lucas habuit in pertinentiis puli, quas terras cum oli

vis ipse lucas obtulit predicto cenobio Montis sacri sicut 

in testamento continentur. quod fecit in ultima voluntate 

sua. quod quia ad infamiam meam inimici mei dixerunt 

quia coram me ipse lucas predicto Manueli vel fìliis eius 

uumquam de ipsis terris cum olivis contractum aliquod 

alicuatenis fecit, et voluntarie ut pars ipsius cenobii sem

per de hoc quod ad infamiam meam Inimici mei dixerunt

secura permaneat vadiam ipsi vestarario de accipienti vice 

ipsius cenobii me fideiussore, ut nullo in tempore de ipso 

contractu quod ei dictum fuit coram me lactum fuisse ab 

ipso luca, quia falso dictum fuit nunquam inde scribam 

vel bene bene inde componam. et si aliquo tempore ap- 

pamerit bene bene inde a me factum quicquid dampnum 

vel expendium ipsum Monisterium exinde habuerit de meo 

proprio ipsum restaurem et per vera demus eis regales 

tres predicta omnia inviti servaturi. tactis quoque sacro- 

sanctis evangeliis iuro omnia predicta adimplendis. licet 

quoque triduo eis pignorare me meosque heredes per om- 

nes res nostras licitas et illicitas sine appellatione donec 

omnia predicta eis adimpleamus. Et hec bene bene 1 scrip- 

sit demetrius notarius eoque interfuit in ipsum quoque 

Instrumentum erit a signo predicti demetrii notarii et a 

Sandi Iudicis et Roberti sine Iohannis fìlii signo et sub- 

scriptione robaratum. (Segue il segno). 

lmperialis q. s. Iudex Escelsus.

Urso Notarius.

Gar us Notarius. 

robertus sire unfredi.
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N . 2 4 . A. D .  1238 (23 febbraio, Indiz. X l)

Provenienza 

Data ili luogo 

Rogatario 

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale.

Barletta.

Alidux noi.

Taglio rettangolire: alt. 0,29, larg. 0,18. Sbiadita e cor

rosa a destra.

Gotica.

Johannes citus f. Angeli de Ai-chi presbitero vendetto al 

cantore di Santa Maria Episcopii una pezza di terra, 

in loco Santi plumasii, al prezzo di oncia 1 '/4, in tati 

d’oro di Sicilia.

Inedita.

1 L’abbreviazione è bb, uguale ad oplime.
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f  Anno ab Incarnatane Domini nostri Iesu christi. 

Millesimo ducentésimo tricésimo octavo. Imperii vero do

mini nostri Frederici secundi dei gratia Gloriosissimi Ro- 

manorum Imperatoris semper augusti anno . . . .  Ierusalem 

. . . Sicilie Anno quadragesimo primo, et vicésimo tercio die 

mensis februarii. undecime Indictionis. Ego lohannes citus 

f. Angeli de Arcbipresbitero Barolitanus civis. Coratn An

gelo bonello. et Nicolao Imperiali bus ludicibus Baroli et 

subscriptis testibus tibi domino . . . .  geino venerabili pre

sbitero et cantori Ecclesie Sante Marie Episcopii...........

voluntarie vendidi. et per fustem tradidi unam Peciam 

meam terre que est in loco Santi plumasii a prima et se

cunda tertia et quarta parte iuxta térras ipsius Ecclesie. 

Ex qua venditione accepi A te . . .  . pro parte ipsius Ec

clesie unciam unam et quartam partem Alterius uncie auri 

tarenorum Sicilie, totum videlicet pretium ipsius venditìonis

........... i. Ecclesie ipsam venditionem babeat possideat et

dominentur Introytibus et exitibus . . . .  proventibus 

etc. Quod scripsit Alidux Regalis notarius qui Interfuit. 

(Segue il segno).

f  Angelus bonellus q. s. Imperialis Baroli Iudex. 

f  Nicolaus q. s. Baroli Imperialis Iudex.

N. 25. A. D. 1244 (22 luglio, Indiz. X IV )

Provenienza

Data d i luogo

Rogatario

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Osservazione

Cattedrale.

Barletta.

lonathas not.

Taglio rettangolare: alt. 0,20, larg. 0,17 */«•

Gotica con elementi di minuscola.

Nicolaus /'. M artini VulpicéUe e la moglie Maiora f. In- 

quinticiri donarono alla chiesa di S. Maria una loro 

casa, che rimarrebbe di usufrutto di un loro figliuolo, 

nel caso costui divenisse chierico di detta chiesa.

Inedita.

La indizione è completamente errata, corrispondendo 

l’anno 1244 alla I I  Indizione.

S a n t f r a m o . —  Codice diplomatico barlettano
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f  Anno ab Incarnatione domini nostri iesu christi Mil

lesimo ducentesimo quadragesimo quarto, lmperii vero do

mini nostri Ferderici secundi dei gratia Gloriosisimi (sic) 

Romanorum lmperatoris et semper Augusti Anno vicesimo 

quarto. Regni Ierusalem anno nonodecimo. Regni feliciter 

anno quadragesimo septimo et vicesimo secundo die mensis 

Iulii indictionis quartedecime. Nos Nicolaus f. Martini vul- 

picelle et Maiora f. Iaquinticiri vir et uxor Barolitani cives 

coram lacobo Imperiali Baroli Iudice. et testibus subnota- 

tis. ego quidem mulier ab eodem Iudice legaliter inquisita 

et absoluta in tota huius scripti continentia consensu quo

que predicti viri mei, et Geremie fratris mei. Tibi Magistro 

Salomoni Archipresbitero Maioris ecclesie sante Marie de 

Barolo. Recipienti vice ipsius ecclesie voluntarie donavimus 

et per fustem tradidimus prò remedio anime nostre et pa- 

rentum nostrorum. unam domum nostram. Reservato nobis 

usufructu ipsius domus donec vixerimus. et reservato etiam 

quod si post mortem meam predicti nicolai aliquis filio- 

rum meorum Clericus ipsius ecclesie fuerit dictam domum 

donec vixerit teneat et usufructu ex ea ad utilitatem suam 

percipiat post mortem vero suam dieta domus ad dictam 

ecclesiam deveniat pieno Iure. Nichil petentes ab eadem 

ecclesia preter missas et orationes ad deum. Quatinus a 

presenti salvo tenore predicto dieta Ecclesia prenominatam 

domum habeat possideat et donetur cum introitibus et 

exitibus suis et omnibus sibi Iure pertinentibus et inde 

quod vuluerit faciat. Vadiam quoque tibi dedimus item 

sussipient (sic) vice predicte ecclesie nobis fide, et posito 

etiam fideiussore Raymundo fratre meo qui supra Nico

laus concive nostro, ut nos et nostri heredes predictam 

donacionem sub predicto modo et tenore celebratam eidem. 

ecclesie ab omnibus hominibus Libere deffendamus. Con

ira que si fecerimus pene nomine componamus parti ipsius 

ecclesie augustales viginti et totidem parti curie hoc scripto 

in suo durante vigore. Et Ego predictus fideiussor Licen-
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tiam vobis dedi item sussipienti prò parte ipsius Ecclesie 

sine compellatione pignorare me et meos heredes in om

nibus rebus licitis et inlicitis donec perlecta omnia ipsi 

Ecclesie adimpleantur Est autem predicta domus in civi- 

tate Baroli et bus finibus circumdatur, a prima et secunda 

parte iuxta viam. a tertia parte iuxta domum Angeli de 

Nuceto. a quarta, vero, parte iuxta communem transitum. 

Quod scripsit lonatbas Imperialis Notarius qui interfuit. 

f  lacobus qui supra Imperialis Baroli Iudex.

-J- Nicolaus quondam Baroli Imperialis Iudex. 

f  Goffridus iilius Gimundi militis testatur.

-j- Nicolaus de maraldicio testatur.

N. 26. A. D. 1246 (13 agosto, Indiz. IV )

Provenienza Cattedrale. (Olirti S. Lucia).

Data di luogo Salpi.

Rogatario Iohannes not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,24, larg. 0,25.

Scrittura Gotica.

Contenuto 1 coniugi magister Iohannes Medicus et Trumichia ven

dettero a Nicolaus de Capuano la loro casa, posta 

nella città di Salpi, nel pictagium Sancii M artini, 

per 18 carlini d’oro di Sicilia 

Bibliografia Inedita.

f  Anno dominice Incarnationis iesu christi. Millesimo 

ducentésimo. Quadragesimo Sexto Imperante domino no

stro. Frederico. dei gratia secundo Romano Imperatore 

sernper augusto ierusalem et Sicilie. Die Lune terciodecimo 

Merisis Augusti. Quarte Indicionis. Nos Magister lobannes 

Medicus et Trumichia vir et uxor francorum lege viventes 

in qua non est necessarium mundualdi consensúa secun- 

dum usuili et consuetudinem Civitatis Salparum eiusdem 

terre cives in eadem civitate. Coram presentía Gradelonis 

eiusdem Civitatis Iudicis et testium subscriptorum. Tibi 

Nicolao de Capuano concivi nostro, domum nostra m unam
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quam habemus intus in Salpis in pictacio Sancti Martini 

secundum fines inferius designatos voluntarie cum perti- 

nentiis suis omnibus vendidimus et tradidimus. Cuius fines 

hii sunt primus finis est Casalinum Iohannis de raimundo 

et nicolai de Churipetro. Secundus finis est via puplica. et 

inter est ingressus et egressus eius Tercius finis est. Ca

salinum Alfarane f. Guillelmi de Marsico. Quartus finis est. 

Casalinum Ameline olim filie fìlachise et trasinda commu

nis inter ipsam domum et domum Guillelmi de dompno 

Riccardo. Ut a presenti in antea tu tuique heredes ean- 

dem venditam habeatis. possideatis. dominemini. utamini. 

fruamini. cum ingressu et egressu suo. et omni infra se 

habito de ea et in ea ut dictum quod volueritis faciatis 

sine nostra nostrorumque heredum molestia qualibet vel